
1 

 

Smlouva o výpůjčce 

č. půjčitele O994170206 
č. vypůjčitele O994170501 

uzavřená podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 
jednající: Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka  
IČ:  70890005 
DIČ:  CZ 70890005 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Obec Čankovice  

se sídlem: Čankovice 89, 538 62 Čankovice 
jednající: Jaroslav Adámek, starosta 
IČ: 00485969   
 
(dále jen „vypůjčitel“) 

Článek 1 
1. Půjčitel prohlašuje, že v rámci programu 129 260 „Podpora prevence před povodněmi III“ 

vybudoval protipovodňové opatření s názvem „Novohradka, Stíčany – Čankovice, protipovodňová 
ochrana“ (dále jen „protipovodňové opatření“), s nímž, jako s majetkem státu, má právo 
hospodařit. Protipovodňové opatření slouží rovněž k protipovodňové ochraně města Hrochův 
Týnec před účinky velkých vod při návrhovém průtoku Q50.  

2. Kolaudační souhlas s užíváním stavby PPO v lokalitě Čankovice vydal Městský úřad Chrudim, 
Odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, dne 8.12.2017 pod č.j. CR 
074769/2017 OŽP/Ve - 1060.  

Článek 2 
1. Součástí protipovodňového opatření v lokalitě Čankovice jsou i mobilní provozní soubory, tj. 6 ks 

čerpadel a 3 ks mobilních vzduchových vaků DN 400 (dále jen „předmět výpůjčky“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že uzavřením této smlouvy o výpůjčce vznikne vypůjčiteli právo 
předmět výpůjčky bezplatně užívat. 

3. O předání předmětu výpůjčky do užívání vypůjčiteli bude vyhotoven předávací protokol, 
podepsaný za obě smluvní strany pověřenými osobami. 

Článek 3 
1. Vypůjčitel na základě této smlouvy o výpůjčce a oboustranně potvrzeného předávacího protokolu 

dle bodu 3. článku 2 této smlouvy o výpůjčce převezme předmět výpůjčky za níže sjednaných 
podmínek do bezplatného užívání.  

2. Přesná specifikace povinností vypůjčitele bude vymezena v provozním řádu protipovodňového 
opatření.  

3. Vypůjčitel se zavazuje, že: 



2 

 

a) bude předmět výpůjčky provozovat a udržovat v souladu s provozním řádem 
protipovodňového opatření, který půjčitel schválí a vypůjčiteli předá,  

b) zabezpečí po dobu výpůjčky dostatek proškolených osob pro obsluhu, údržbu a manipulaci 
s  předmětem výpůjčky v souladu s provozním řádem, 

c) bude pravidelně kontrolovat a ověřovat (dle platného provozního řádu) funkčnost zařízení 
včetně zhotovení záznamu o těchto kontrolách a o případných poruchách bude neprodleně 
informovat půjčitele. 

4. Vypůjčitel bude zodpovídat pouze za škody, které vzniknou na předmětu výpůjčky v době jeho 
uskladnění, přepravy a při manipulaci s ním.  

5. Vypůjčitel v případě poškození či odcizení předmětu výpůjčky v době jeho umístění na určená 
místa oznámí tuto skutečnost neprodleně po zjištění (nejpozději do 24 hodin) půjčiteli, který 
k němu bude vykonávat práva vlastníka. V případě poškození, zničení nebo odcizení předmětu 
výpůjčky zajistí půjčitel jeho opravu, respektive výměnu včetně kontroly funkčnosti a 
protokolárního předání opraveného funkčního prvku vypůjčiteli. Tyto náklady hradí půjčitel. 

6. Smluvní strany se dohodly, že provozování a údržbu předmětu výpůjčky bude vypůjčitel provádět 
na svůj náklad a ke své tíži, s výjimkou případů uvedených v bodech 4 a 5 tohoto článku. 

7. Vypůjčitel může předmět výpůjčky podvypůjčit, ovšem pouze po předchozím písemném souhlasu 
půjčitele. 

8. Půjčitel bude moci smlouvu o výpůjčce písemně vypovědět, jestliže vypůjčitel bude užívat 
předmět výpůjčky v rozporu s touto smlouvou. 

Článek 4 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, její obsah se 

shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a je sepsána na základě pravdivých 
skutečností. Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit pouze 
písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsouhlasených a 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

Článek 5 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, všechny s platností originálu, obě smluvní 

strany si ponechají po dvou vyhotoveních.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat a souvisejících dokumentů 
uveřejněna v registru smluv dle zákona o registru smluv a s jeho uveřejněním v plném rozsahu 
souhlasí. Půjčitel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímže je vypůjčitel srozuměn. 

4. Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Obce Čankovice dne 30.1.2018. 
 
V Hradci Králové dne…………………….  V Čankovicích dne………………… 

…………………………………………….. …………………………………………. 
za půjčitele za vypůjčitele 

Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka Jaroslav Adámek, starosta 


